Российская  Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗМЕИНОГОРСКОГО  РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
10.08.2021                                         № 378                                                       г. Змеиногорск

О внесении изменений в постановление Администрации Змеиногорского района от 05.10.2020 №421 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие туризма  в Змеиногорском районе Алтайского края» на 2021-2025 годы
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Змеиногорского района № 66 от 05.03.2020 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ», решением Змеиногорского районного Совета депутатов от 14.05.2021 г. №32 «О внесении изменений в решение Змеиногорского районного Совета депутатов от 11.12.2020 № 365 «О районном бюджете Змеиногорского района на 2021 г. и на плановый период 2022 и 2023 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в  постановление Администрации Змеиногорского района от 05.10.2020 №421 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие туризма в  Змеиногорском районе Алтайского края» на 2021-2025 годы следующие изменения:
1) в паспорте программы позицию «Объемы финансирования программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы "Развитие туризма Змеиногорского района Алтайского края" на 2021 - 2025 годы (далее - "программа") составляет 877,481 тыс. рублей, в том числе
из федерального бюджета – 0 рублей;

из краевого бюджета – 0 рублей;

из районного бюджета –  877,481 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год – 147,481 тыс. рублей;

2022 год – 145,0 тыс. рублей;

2023 год – 145,0  тыс. рублей;

2024 год – 210,0 тыс. рублей;

2025 год – 230,0 тыс. рублей.
Объемы финансирования программы подлежат ежегодному уточнению в соответствии с законами о федеральном и краевом бюджетах, с решением Змеиногорского районного Совета депутатов о районном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.
2. Абзац 4 пункта 4 программы «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования муниципальной  программы в 2021 - 2025 годах составляет 877,481 тыс. рублей, в том числе по годам: в 2021 году – 147,481 тыс. рублей; в 2022 году – 145,0 тыс. рублей; в 2023 году – 145,0 тыс. рублей; в 2024 году – 210,0 тыс. рублей; в 2025 году – 230,0 тыс. рублей; из них:

за счет средств федерального бюджета - 0 рублей;

за счет средств краевого бюджета – 0 рублей;

за счет средств районного бюджета – 877,481 тыс.рублей - в 2021 году – 147,481 тыс. рублей; в 2022 году –  145,0 тыс. рублей; в 2023 году – 145,0 тыс. рублей; в 2024 году – 210,0 тыс. рублей; в 2025 году – 230,0 тыс. рублей.
3. Приложение №2 муниципальной программы «Развитие туризма Змеиногорского района Алтайского края на 2021-2025 годы» изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
4. Приложение №3 муниципальной программы «Развитие туризма Змеиногорского района Алтайского края на 2021-2025 годы» изложить в редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Змеиногорского района Алтайского края по социальным вопросам, председателя комитета по культуре и туризму Устинову И.М.
6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Змеиногорского района.
Глава Змеиногорского района                                                                                Е.В. Фролов

Комитет по культуре и туризму -1

Экономика -1
Фин.комитет -1

Глазатова Анна Руслановна

8(38587)22625

	Приложение №1

к постановлению Администрации

Змеиногорского района Алтайского края

от  10.08.2021    № 378
«Приложение №2
к постановлению Администрации

Змеиногорского района Алтайского края

от 05.10.2020 № 421

к муниципальной программе "Развитие туризма

Змеиногорского района" на 2021-2020 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ

МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗМЕИНОГОРСКОГО РАЙОН
"Развитие туризма в Змеиногорском  районе" на 2021 – 2025 годы

	№ п/п
	Цель, задача, мероприятие
	Срок
реализации
	Участники

программы
	      Сумма расходов (тыс. рублей)
	Источники финансирования

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Цель 1.  Повышение узнаваемости Змеиногорского района на региональном и российском рынках.

	147,481
	145
	145
	210
	230
	877,481
	всего,

в том числе

	147,481
	145
	145
	210
	230
	 877,481
	местный бюджет

	2
	Задача 1.1.  Формирование  имиджа Змеиногорского района, как территории всесезонного развития туризма

	45
	45
	45
	65
	70
	270
	итого по задаче, в том числе

	45
	45
	45
	65
	70
	270
	местный бюджет

	3
	Мероприятие 1.1.1. Разработка и выпуск рекламно-информационной продукции
	2021-2025
годы
	комитет

по культуре и туризму Администрации Змеиногорского
	40
	40
	40
	55
	60
	235
	всего, в том числе

	40
	40
	40
	55
	60
	235
	местный бюджет

	4
	Мероприятие 1.1.2 Проведение круглых столов, конференций, семинаров по вопросам развития туристской индустрии
	2021-2025
годы
	комитет

по культуре и туризму Администрации Змеиногорского
	5
	5
	5
	5
	5
	25
	всего, в том числе

	5
	5
	5
	5
	5
	25
	местный бюджет

	5
	Мероприятие 1.1.3

Продвижение туристских ресурсов Змеиногорского района  в средствах массовой информации и сети «Интернет
	2021-2025
годы
	комитет

по культуре и туризму Администрации Змеиногорского
	0
	0
	0
	5
	5
	10
	всего, в том числе

	0
	0
	0
	5
	5
	10
	местный бюджет

	6
	Задача 1.2.

Продвижение тур- продукта Змеиногорского района на региональном и  российском  рынках
	2021-2025
годы
	комитет

по культуре и туризму Администрации Змеиногорского
	102,481
	100
	100
	145
	160
	607,481
	итого по задаче, в том числе

	102,481
	100
	100
	145
	160
	607,481

	местный бюджет

	7
	Мероприятие 1.2.1. Участие в выставках, фестивалях, форумах.
	2021-2025
годы
	комитет

по культуре и туризму Администрации Змеиногорского
	30
	30
	30
	45
	50
	185
	всего, в том числе

	30
	30
	30
	45
	50
	185
	местный бюджет

	8
	Мероприятие 1.2.2.

Проведение событийных мероприятий в районе
	2021-2025
годы
	комитет

по культуре и туризму Администрации Змеиногорского
	62,481
	60
	60
	75
	80
	337,481
	всего, в том числе

	62,481
	60
	60
	75
	80
	337,481
	местный бюджет

	9
	Мероприятие 1.2.3. Разработка и утверждение экскурсий по  Змеиногорскому району
	2021-2025
годы
	комитет

по культуре и туризму Администрации Змеиногорского
	10
	10
	10
	25
	30
	85
	всего, в том числе

	10
	10
	10
	25
	30
	85
	местный бюджет

	Приложение №2

к постановлению Администрации

Змеиногорского района Алтайского края

от  10.08.2021      № 378
«Приложение №3

к постановлению Администрации

Змеиногорского района Алтайского края

от 05.10.2020 № 421

к муниципальной программе "Развитие туризма

Змеиногорского района" на 2021-2020 годы»

ОБЪЕМ

финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы
Алтайского края «Развитие туризма в Алтайском крае»

	Источники и направления расходов
	Сумма расходов, тыс. рублей

	всего
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Всего финансовых затрат
	877,481
	147,481
	 145
	 145
	210
	230

	в том числе

	из бюджета района
	877,481
	147,481
	 145
	 145
	210
	230

	из краевого бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	из федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0»